
  

2 
podido 

a 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
o 

Fui 11 

y “y n; 
bae boba RESOLUCION N2 RL- 

OSVALDO VILLAMAR R., 
DIRECTOR JURIDICO, ENCARGADO DE LA SUPER- 
INTENDENCIA DE COMPAÑIAS, MEDIANTE RESOLU 
CION NUMERO 5991, DE 26 DE NOVIEMBRE DE 
1976, DEL SEÑOR SUPERINTEN ¡DENTE DE COMPA- 

NIAS, 

EN ejercicio de sus atribuciones legales, y, 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Escritura Púbiica de 5 de octubre 
de 1976, celebrada ante el Notario Décimo Primero del Can 
tón Quito, se ha aumentado el capital y reformado los és- 
tatutos de la compañía de responsabilidad limitada denomi 
nada "TERMALIMEX C. LTDA.,"; 

QUE el señor Roberto Vela Valdivieso, en 8u ca- 

lidaá de Gerente de la compañía, debidamente autorizado, 
ha comparecido a este Despacho para solieitar la apreba- 
ción del aumento de capital y reforma de estatutos de la 
conpañíá: "TERMALIMEX C. LTDA.", a cuyo afecto ha presen- 
tado tres copias certificadas de la Escritura Pública de 

5 de octubre de 1976; 

QUE el Departamento de Inspección y Análisis de 
esta Snperintendencia ha presentado el Informe aúmero DIA- 
76-1147, de 17 de noviembre de 1576, mediante :el cual se 
comprueba que la suscripción y pago del capital que se au 

menta, se ha efectuado con olservancia de las disposicio- 
nes legales pertinentes y de conformidad con los términos 

constantes de la Escritura Pública de 5 de octubre de 
1976, celebrada ante el Notario Décimo Primero del Cantón 
Quito; 

QUE para el otergamiento de la Escritura Públi- 
ca antes referida se ha cunrplido con todos los requisites 

necesarios para su validez; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERC.- APROBAR el aumento de capital y re- 

forme de estatutos de la compañía de 
responsabilidad limitada denominada "TERMALIMEX C. LTDA.", 

 



  

+* 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 1. 
o 

4 

de conformidad con los términos constantes de la Eseri- 

tura Pública de 5 de octubre de 1976, celebrada ante el 
Notario Décimo Primero del Cantón Quito; sumento de ca- 

pitel por la suma de CIENTO CINCUENTA MIL SUCRES 

(s/. 150.000,0c0), con lo que el capital social de la 
compañías asciende a DOSCIENTOS MIL SUCRES (S/.,200.000,00), 
dividido en doscientas participaciones de UN MIL SUCRES 
(S/. 1.000,00) de valor cada una. 

ARTICULO SECUNDO.- DISPONER que un extracto de la Es- 

crítura Pública de 5 de octubre de 
19765 que será elabosedo en esta Superintendeneía, se 
publique, por una sola vez, en uno de los diarios de ma 

vor circulación en la ciudad de Quito. Un ejemplar Ín- 
tegro del periódico en el que se cumpla esta formalidad 
deberá ser entregado a este Despacho para su archivo. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el señor Notario Públi 
co Décimo Trimero del Cantón Quito 

anote al marpen de la matriz de la Escritura Pública de 
aumento de capital y reforma de estatutos de la compa- 
ñÍa "TERMALÍIMEX €. LTDA.”, otorgada en esa Notaría, el 
5 de octubre de 1376, que se la anrueba en virtud de la 
presente Resolución. El señor Notario sentará razón de 

esta anotación marginal. 

ARTICULO CUARTO.- PISPONER que el señor Notario Pú- 
blico Décimo Prinero del Cantón 

Cuíto anote al margen de la ratriz de la Escrítura Pú- 
blica de constitución de la compañía "TERMALIMEX C, 
LTDA.", de 23 de agosto de 1274, que nediante TDscritura 
Pública de 5 de octubre de 1276, celebrada ante el mis- 
mo Notario, la compañía ha procedido a aumentar su capi 

tal y reformar sus estatutos, y que se aprueba mediante 

la presente esclución, El señor Notario santará razón 

de esta anotación marginal. 

ARTÍCULO OUINTO.- DISPONER que en el Registro Mercan 

til del CentónQuito se anote al mar 
gen de la inseripción de la Escritura Pública menciona- 
da en el artículo anterior, que mediante Escritura Públi 
cea de 5 de octubre de 1976, otorgada ante el NO0tario DéÉ- 
cimo Primero de este Cantón, la compañfa "TERMALIMEX C. 
LTDA." ha procedido a aumentar el capital y reformar los 
estatutos, actos cue son aprobados en virtud de la pre- 

 



  

4H ! 

» liz ose , | 
RIPÚUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS v 
¿ur 

sente Resolución. Se sentará razóm del eumplimiento de 
esta anotación. 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que en el Registro Mercan- 
til del Cantón Quito, se inscriba 

la Escritura Pública de aurento de capital y reforma de 
estatutos de la compañía de responsabilidad limitada de- 
nominada "TERMALIMEX C. LTDA.”, otorgada en la Notaría 
Décima Primera de este Cantón, el 5 de octubre de 1976, 
junto con la presente Resolución. Se archivarí la segun 
da eopía de dicha Fscritura y ee devolverán las restan- 
tes eon la razón de la inscripción gue se ordena. 

CUMPLIDO, vuelva cl expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la 
Superintendencia de Compañlas, en Quito, a 

92 ts. so 7 e 3 NOV 1978 

  

Oswaldo Villamar R., 

SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS, ENCARGADO. 

PROVEYO y firmó la Resolución que an 
tecede, el señor doctor don Oswaldo Villamar R., Director 
Jurídico, Encargado de la Superintendencia de Compañías, 
mediante Resolución uúmero 5991, de 26 de noviembre de 
1976, en Quito, a 

a 

CERTIFICO.- > a 

LD A 
a Dos” ES TT 

ES 

E LC LÍÁ 
(AT Ll pe. 7 

César Dávila Torres, 
> SECRETARIO CENFRAL, ENCARGADO, 

MN 
D.J-RL 
CIM, 
29-X 1-76.


